[image: image1.jpg]

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2020 г.

	 № 4/ОП

 В соответствии с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области на 2020 год, в целях повышения грамотности родителей, педагогов, других лиц, осуществляющих деятельность с участием несовершеннолетних, в вопросах безопасности жизнедеятельности детей
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Организовать в МО «Светогорское городское поселение» проведение Единого родительского дня  на тему: «Безопасность 0+» с 16.03.2020 года по 20.03.2020 года.

Координатор по реализации мероприятий Единого родительского дня – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП);

Участники мероприятий - ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, ГКУ ЛО «Леноблпожспас», территориальные органы ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (в том числе ПДН, УГИБДД и др.), СУ СК по Ленинградской области, общеобразовательные организации, учреждения социального обслуживания граждан, медико-психологические центры Ленинградской области, Ленинградский  областной  центр  диагностики  и  консультирования (тел.88137052210), ресурсные центры, коррекционные учреждения, органы и учреждения здравоохранения, детские дошкольные учреждения, учреждения культуры, досуга, спорта, средства массовой информации.
2. Участникам мероприятий:
2.1. Организовать проведение мероприятий Единого родительского дня в подведомственных учреждениях и на подведомственных территориях, руководствуясь методическими рекомендациями по проведению Единого родительского дня «Безопасность 0+» (приложение).

Срок – с 16.03.2020 года по 20.03.2020 года
2.2. Направлять фотоотчеты по мероприятиям на электронную почту КДН ЗП
(kdn@mo-svetogorsk.ru) с краткими комментариями.
Срок - ежедневно.

2.3. Направить информацию по итогам проведения Единого родительского дня  в сектор по обеспечению деятельности КДН и ЗП по эл. почте kdn@mo-svetogorsk.ru
Срок -  до 28.03.2020 года.
3.  Сектору по обеспечению деятельности КДН и ЗП обобщить представленную участниками информацию о проведении Единого родительского дня и направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области
 Срок до 01.04.2020 года.
Председатель комиссии

                 А.А.Ренжин
Примечание:  Согласно пункту 3 статьи 11 Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ и в соответствии с пунктами 21 и 22 Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – комиссия), утвержденного Постановлением Правительства РФ от 06.11.2013 №995, постановления комиссии обязательны для исполнения органами и учреждениями системы профилактики, которые обязаны сообщить комиссии о мерах, принятых по исполнению постановления, в указанные в нем сроки.

Согласно статьи 7.15 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз (ред. от 14.10.2019) "Об административных правонарушениях" (принят ЗС ЛО 24.06.2003)  неисполнение, а равно создание препятствий для исполнения, либо нарушение срока исполнения постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области, постановления или представления муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, образованной при наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, за исключением постановления по делу об административном правонарушении, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от двух тысяч рублей до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч рублей до десяти тысяч рублей.
Исполнитель: М.М.Фролова

Разослано: в дело, по списку

\\ADMD043\marina\ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ПО ВОПРОСАМ\2020\ПОСТАНОВЛЕНИЕ №4 ОП О проведении ЕРД Безопасность+.doc